Il corrispettivo dovuto dalla stazione appaltante all’ “Appaltatore” per il pieno e 

perfetto adempimento del contratto è fissato a canone bimestrale secondo quanto 

già specificato nella Relazione Tecnica nel Piano dettagliato degli interventi e nel 

C.S.A. e risulta determinato in mensili netti € 2.468,16 (diconsi euro 

duemilaquattrocentosessantotto/16), compresi oneri per la sicurezza oltre all’ I.V.A. 

nella misura di legge. 

2. Tale importo, però, viene dichiarato sin d’ora soggetto alla liquidazione che farà il 

direttore dei lavori o collaudatore per quanto concerne le diminuzioni, le aggiunte o

[...]

valutazione di eventuali varianti, addizioni o detrazioni in corso d'opera, qualora 

ammissibili ai sensi del più volte citato art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016. 

ART. 5 - (Pagamenti in acconto e a saldo) 

1. All' “Appaltatore” verranno corrisposti i pagamenti a cadenza mensile di importo 

netto pari a € 2.468,16 (diconsi euro duemilaquattrocentosessantotto/16) secondo 

quanto previsto dall’art. 21 del Capitolato speciale d’appalto, comprensivo dei relativi 

oneri per la sicurezza. 

ART. 6 - (Cauzione definitiva) 

Come evidenziato dall’Autorità, l’articolo 93, comma 1, ultimo periodo, del d.lgs. 50/2016